令和６年第１回

朝霞市農業委員会総会議事録

令和６年１月２５日

朝霞市農業委員会

別記様式（第４条関係）

会    議    録

会 議 の 名 称 第１回朝霞市農業委員会総会

開 催 日 時

令和６年１月２５日（木）

午後３時００分から

午後３時１０分まで

開 催 場 所 朝霞市役所 別館２階 全員協議会室

出 席 者 別紙のとおり

会 議 内 容  別紙のとおり

会 議 資 料  令和６年第１回朝霞市農業委員会議事日程

会 議 録 の

作 成 方 針

 ■電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 □要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起

こした場合の当該電磁的記録

の保存期間

■会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法 委員全員による確認

そ の 他 の

必 要 事 項
傍聴者 ０人

令和６年第１回朝霞市農業委員会総会

令和６年１月２５日（木）

午 後 ３ 時 ０ ０ 分 か ら

午 後 ３ 時 １ ０ 分 ま で

                          朝霞市役所 別館２階 全員協議会室

１ 開会

２ 議事録署名委員の指名について

   ８番 金子 靖彦委員  ９番 渡邊 忠委員

３ 提出議案

   なし

４ 諸報告

（１）報告第１号 会長専決について

（２）その他報告

５ 協議事項

（１）次回の農業委員会総会の日程について

６ 閉会

出席委員（１７人）

    会       長 高橋  隆

委       員 橋本 広明

委       員 栗原 昌章

委       員 髙野 正芳

委       員 渋谷  昇

委       員 金子 靖彦

委       員 渡邊  忠

委       員                  髙麗 俊一

委       員 千田 理恵子

委       員                   野島  一

委       員 須田 哲也

委       員 蕪木 勝美

委       員 髙野 政江

委       員 浅川 秀雄

委       員 秋山 磨弥

委       員 小寺  昌

委       員 髙𣘺 吉久

欠席委員（３人）

    委       員 石原  実

    委       員 富岡 勇一

委       員 髙𣘺 秀明

事務局

事   務   局    事 務 局 長 星加 敏昭

事   務   局    局 次 長 増田 高志

事   務   局    専 門 員 佐藤 たかみ

 事   務   局    主 事 補         太江 碧海

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

◎開会

○事務局・星加事務局長

皆さんこんにちは。

定刻になりましたので、これより、令和６年第１回朝霞市農業委員会総会を開催します。

開会にあたり、会長からごあいさつを申し上げます。

会長お願いいたします。

○高橋会長

  遅くなりましたが、皆様明けましておめでとうございます。

  新年早々、能登半島で震災があり、建物の倒壊等により、多くの方がお亡くなりになっていま

す。

  また、仮設住宅もなく避難所だとかあるいは車中泊をし、建物が残っていたとしても水道などが

通水していなく、ライフラインが整っていないということで大変ご苦労されているようでございま

す。一日も早い復旧、復興を願っております。

  また、翌日には羽田空港での事故がありました。通信部の勘違いなのか人間がやっていることで

すからミスは起きてしまうこともありますが、この進んだ時代に補助機能がなかったのかと感じた

りもします。

本日はみなさん既にご承知の通り提出議案がありませんので、報告だけになると思います。

本会議終了後懇親会を予定しておりますので、多くの皆さんのご出席を待っております。どうぞ

宜しくお願いいたします。

○事務局・星加事務局長

  会長、ありがとうございました。

それでは、これ以降の議事進行を会長、よろしくお願いいたします。

○高橋会長

本日の出席委員は２０名中１７名でございます。

朝霞市農業委員会会議規則第６条により、定数に達しておりますので、総会は成立していること

を報告いたします。

始めに、朝霞市農業委員会会議規則第１２条第２項により、議事録署名委員を指名いたします。

８番 金子 靖彦委員、９番 渡邊 忠委員のお二人にお願いいたします。

よろしければ、早速、議事に入らせていただきます。

先にお送りした会議の招集通知でご承知のことと存じますが、本日皆様にご審議していただく議

案はございません。

まず、諸報告を行います。

（１）報告第１号については、会長が専決したものでございます。事前に配付しております。

その他の報告についても、事前に配付しております。

次に、協議事項に移ります。

（１）次回の農業委員会総会の日程については、２月２６日（月）午後３時からです。場所は、

市役所別館２階、全員協議会室となります。

本日の日程はすべて終了いたしました。

以上をもちまして、令和６年第１回農業委員会総会を終了いたします。

～～～～～～～～ 総会後 ～～～～～～～～

会長、ありがとうございました。

次に、事務局から事務連絡がございます。

（ 事務連絡 ）

  その他、皆さんからなにかございますか。

なければ終了いたします。ありがとうございました。

顚末に相違ないことを証するため、ここに署名押印する。

８番 金子 靖彦委員

９番 渡邊 忠委員

   令和６年１月２５日

                議     長

                議事録署名委員

                議事録署名委員